
 
UCHWAŁA NR XLI/ 344 /14 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 13 lutego 2014 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Cegłów w 2014 r. 

 
 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2013 r.,  poz. 594, poz. 645.) oraz § 62 ust. 2 Cegłów przyjętego uchwałą Nr 
XXX/206/12 Rady Gminy Cegłów z dnia 27 grudnia 2012r. (Dz. U. Woj. Maz. z 3013r, poz. 
7376) i uchwałą Nr XXXIV/265/13 Rady Gminy Cegłów z dnia 23 maja 2013r  (Dz. U. Woj. 
Maz z 3013r, poz. 7379) – Rada Gminy Cegłów uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Cegłów w 2014 r., w brzmieniu 
stanowiącym załączniki Nr 1-5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Rady Gminy Cegłów. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Cegłów stałe Komisje Rady Gminy 
pracują zgodnie z zatwierdzonym planem pracy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Rady Gminy Cegłów Nr XLI/ 344 /14 

 z dnia 13 lutego 2014r. 

 
P L A N  P R A CY K O MI SJ I  R EWI ZY J N EJ  

R A D Y GM I N Y W CE GŁO WI E  N A R OK  2 0 1 4  
 

 
Cele główne: 
1. Realizacja zadań wynikających z art. 18a ustawy o samorządzie gminnym. 
2. Realizacja zadań zleconych przez Radę Gminy w Cegłowie. 
 
Cel szczegółowe: 
1. Zadaniem członków komisji rewizyjnej będzie kontrola i ocena działalności gminnych 
jednostek organizacyjnych, zapobieganie niekorzystnym zjawiskom w ich działalności oraz 
pomoc w rozwiązywaniu problemów. 
2. Kontrola działalności Wójta. 

Termin 
wykonania 

 Tematyka kontroli Przedkłada materiały/ 
Osoby zaproszone 

I kw. 1.Opracowanie planu pracy komisji na rok 2014,  
Podsumowanie pracy komisji za rok 2013 r. 

Członkowie komisji 

2. Kontrola realizacji uchwał Rady Gminy i 
zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za rok 2013. 

Wójt/ 
P. Skarbni 

3. Analiza zadłużenia Gminy oraz prawidłowości 
spłaty zadłużeń z uwzględnieniem terminów spłat. 

Wójt/ 
P. Skarbnik 

4. Kontrola postępowań publicznych realizowanych w 
Urzędzie Gminy w roku 2013 r. 

P. Wójt/ 
P. Skarbnik 

II kw. 1.Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013 
r. i wystąpienie z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium dla Wójta. 

P. Wójt/ 
P. Skarbnik 

2. Kontrola placówek oświatowych. P. Wójt/ 
Dyrektorzy szkół, 

3. Analiza kontroli wewnętrznych prowadzonych 
przez Urząd Gminy w jednostkach organizacyjnych. 

P. Wójt/ 
P. Skarbnik 

4. Kontrola GOPS. P. Wójt/ 
P. Skarbnik 

5. Kontrola wydatków związanych z działalnością 
sportową w gminie Cegłów. 

P. Wójt/ 
P. Skarbnik 

6. Kontrola wydatków Urzędu Gminy na OSP.  P. Wójt/ 
P. Skarbnik 

III kw. 1. Kontrola ulg i umorzeń podatkowych.  P. Wójt/ 
P. Skarbnik 



2. Kontrola realizacji Funduszu Sołeckiego P. Wójt/ 
P. Skarbnik 

3. Kontrola placówek oświatowych. 
 

P. Wójt/ 
Dyrektorzy szkół 

IV kw. 1. Podsumowanie pracy komisji za okres kadencji  
2010 – 2014. 
2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2015 r. 

Członkowie Komisji 

 
Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych kwartałach i 
pomiędzy nimi, jak również tematyka posiedzeń może zostać poszerzona o tematy 
potrzebujące pilnego rozpatrzenia. 
 
Wykonanie zadań kontrolnych na zlecenie Rady Gminy w zakresie i w formach wskazanych 
w uchwałach Rady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Rady Gminy Cegłów Nr XLI/ 344 /14 

 z dnia 13 lutego 2014r 
 

PLAN PRACY KOMISJI FINANSÓW NA ROK 2014 
styczeń-luty (2 spotkania) 
1. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok 2014. 
2. Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych i modernizacyjnych na terenie Gminy 
Cegłów za 2013 r.-  (posiedzenie wspólne z komisją Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i 
Zagospodarowania Przestrzennego) 
Osoby zaproszone: Wójt, Zastępca Wójta, Skarbnik 
 
marzec-kwiecień (3 spotkania) 
1. Ocena wykonania budżetu za rok 2013. 
2. Analiza wniosków o dofinansowanie ze środków zewnętrznych złożonych przez Gminę. 
3. Informacja Wójta o dotychczasowych kosztach związanych z wdrażaniem nowego systemu 
gospodarki odpadami w gminie Cegłów. (komisje wspólne) 
Osoby zaproszone: Wójt, Zastępca Wójta, Skarbnik 
 
maj-czerwiec (2 spotkania) 
1. Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych i modernizacyjnych na 
terenie Gminy Cegłów za I półrocze 2014 r. 
2. Informacja z działalności referatu gospodarki komunalnej.  
(wspólnie z Komisją Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Zagospodarowania 
Przestrzennego) 
Osoby zaproszone: Wójt, Zastępca Wójta, Skarbnik 
 
lipiec –sierpień (1 spotkanie)  
1. Informacja na temat wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku. 
Osoby zaproszone: Wójt, Zastępca Wójta,  Skarbnik 
 
wrzesień - październik. (4 spotkania) 
1. Omówienie założeń do projektu budżetu gminy na rok 2015, 
2. Przedłożenie wniosków do przygotowania budżetu na 2015 rok, 
3. Opiniowanie stawek za opłaty wodno - ściekowe. (komisje wspólne) 
4. Zaopiniowanie stawek i opłat lokalnych na rok 2014. (wspólne komisje) 
5. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za okres trwania kadencji 2010 – 2014.  
Osoby zaproszone: Wójt, Zastępca Wójta, Skarbnik  
 
Punktami stałymi każdego posiedzenia będą: 
■ Analiza aktualnych możliwości pozyskania środków pozabudżetowych przez Gminę 
Cegłów, 
■ Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy, w szczególności w sprawach 
budżetowych. 
■ sprawy różne, 
Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych miesiącach 
jak również tematyka posiedzeń może zostać poszerzona o tematy potrzebujące pilnego 
rozpatrzenia. 
 



 
 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Rady Gminy Cegłów Nr XLI/ 344 /14 

 z dnia 13 lutego 2014r 

Plan pracy  
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych 

na rok 2014 
Termin 

 
Tematyka posiedzenia 

I kwartał 1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2014 rok. 
2. Analiza funkcjonowania obiektu sportowego „Orlik” na terenie gminy. 
3. Analiza sprawozdań za 2013 rok z działalności: 
- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
- Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 
- Gminnej Biblioteki Publicznej, 
- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii, 
4. Opiniowanie Gminnego Programu  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. 
5. Informacja o planowanych wydarzeniach kulturalnych w 2014 r. na terenie 
gminy. 

II kwartał  1. Analiza i opiniowanie projektów arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli 
na rok 2014/2015. 
2. Analiza naboru dzieci do przedszkoli i szkół na rok 2014/2015. 
3. Informacja o pomocy społecznej udzielonej przez GOPS w Cegłowie. 
4. Analiza funkcjonowania uchwał Rady Gminy i Zarządzeń Wójta, będących w 
zakresie działalności komisji. 

III 
kwartał 

1. Informacja Wójta o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2013/2014, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych w 
placówkach oświatowych na terenie Gminy Cegłów. 
2. Ocena funkcjonowania świetlic środowiskowych na terenie gminy – 
posiedzenie wyjazdowe. 
3. Ocena przygotowania placówek oświatowych w perspektywie nadchodzącego 
nowego roku 2014/2015 (posiedzenie wyjazdowe). 

IV 
kwartał 

1. Przejawy patologii społecznej w gminie Cegłów. Spotkanie z 
przedstawicielami GKRPAiPN oraz GOPS. 
2. Sprawozdanie z prac komisji za okres trwania kadencji w latach 2010 – 2014. 
3. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu na rok 2015. 
4. Analiza projektu budżetu na 2015 rok. 
 

 

Ponadto: analiza i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach dotyczących 
oświaty, kultury, sportu, zdrowia i opieki społecznej – w miarę potrzeb. 

Plan pracy jest otwarty, może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i 
występujących problemów. Terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 



Załącznik Nr 4 
do uchwały Rady Gminy Cegłów Nr XLI/ 344 /14 

 z dnia 13 lutego 2014r 
 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego,  
Ochrony Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej na 2014 r. 

 

I kwartał 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2014 r. 
2. Informacja o ochronie środowiska oraz gospodarce odpadami na terenie Gminy 

Cegłów. 
3. Informacja Prezesa Zarządu Gminnego OSP podsumowująca zebrania sprawozdawcze 

w jednostkach OSP na terenie Gminy Cegłów. 
4. Sprawy bieżące 

 
II kwartał 

1. Kontrola stanu przygotowań do sezonu wiosenno – letniego w jednostkach OSP na 
terenie Gminy  Cegłów. ( posiedzenie wyjazdowe ) 

2. Ocena stanu dróg gminnych po sezonie zimowym. 
3. Analiza i informacja o konkursie na najpiękniejszą zagrodę wiejską. 
4. Sprawy bieżące. 

 
III kwartał 

1. Informacja Wójta na temat wykonania budżetu za I półrocze 2014 r. 
2. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w gminie z udziałem przedstawiciela 

Komisariatu Policji w Mrozach. 
3. Informacja Wójta o realizowanych oraz planowanych modernizacjach i remontach 

dróg na terenie Gminy. 
4. Sprawy różne. 

 
IV kwartał 

1. Ocena stanu przygotowań w jednostkach OSP  z terenu Gminy Cegłów na okres 
zimowy. 

2. Opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych  na 2015 r. 
3. Sprawozdanie z pracy komisji za okres trwania kadencji w latach 2010 – 2014. 
4. Sprawy różne. 

 
 

Dodatkowo w porządku obrad może się znaleźć opiniowanie projektów uchwał oraz 
innych materiałów na sesję Rady Gminy, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
pod obrady komisji mogą być wprowadzone inne ważne zagadnienia nieprzewidziane 
w planie pracy. 

 
 
 
 



Załącznik Nr 5 
do uchwały Rady Gminy Cegłów Nr XLI/ 344 /14 

 z dnia 13 lutego 2014r 
 

PLAN PRACY KOMISJI INWESTYCJI,  GOSPODARKI KOMUNALN EJ  
I  ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO RADY GMINY CEGŁÓ W 

 NA 2014 ROK. 

1) Opracowanie planu pracy komisji na rok bieżący. 

2) Analiza strategii dla gminy Cegłów. Określenie priorytetów i wypracowanie wniosków. 

3)  Analiza i ocena Planu zagospodarowania przestrzennego w Gminie Cegłów. Określenie 
priorytetów, zidentyfikowanie problemów, wypracowanie wniosków.  

4) Analiza inwestycji realizowanych oraz planowanych w Gminie Cegłów. Określenie 
priorytetów, zidentyfikowanie problemów, wypracowanie wniosków. Sprawozdanie 
wójta z realizacji bieżących zadań inwestycyjnych.  

5) Budowa kanalizacji w Gminie Cegłów. Określenie priorytetów, zidentyfikowanie 
problemów, wypracowanie wniosków.   

6) Budowa hali sportowej w Cegłowie. Określenie priorytetów, zidentyfikowanie 
problemów, wypracowanie wniosków.   

7)  Rozbudowa Zespołu Szkół w Cegłowie w tym przedszkola. Określenie priorytetów, 
zidentyfikowanie problemów, wypracowanie wniosków.   

8) Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy. Określenie priorytetów, 
zidentyfikowanie problemów, wypracowanie wniosków.   

9) Budowa chodników. Określenie priorytetów, zidentyfikowanie problemów, 
wypracowanie wniosków.   

10) Oświetlenie na terenie Gminy. Określenie priorytetów, zidentyfikowanie problemów, 
wypracowanie wniosków.   

11) Projekty remontów, modernizacji obiektów gminnych w tym świetlic wiejskich, remiz 
strażackich itp.. Określenie priorytetów, zidentyfikowanie problemów, wypracowanie 
wniosków. 

12) Analiza pozyskiwania środków zewnętrznych dla realizacji inwestycji (fundusze unijne, 
WFOŚiGW itp.);  

13) Sprawy bieżące, sprawy różne 

14) Analiza i opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy Cegłów 

15) Podsumowanie prac komisji w okresie trwania kadencji 2010 – 2014. 

 


